

Sådan forbereder du dig på besøg fra Arbejdstilsynet

Tilsyn: Arbejdstilsynet besøger alle arbejdspladser med ansatte. Som arbejdsgiver er det derfor en god ide at være klar over, hvad tilsynsbesøget indebærer - og at være godt forberedt.

Af Af Lone Højgaard Borg,
Videncentret for Landbrug,
Kvæg

Hvert år besøger Arbejdstilsynet ca. 27.000 virksomheder, der bl.a. udvælges efter, hvor der er størst risiko for problemer med arbejdsmiljøet. Det kaldes risikobaseret tilsyn. Derudover kan Arbejdstilsynet komme på besøg, hvis der er sket en ulykke på virksomheden eller i forbindelse med forskellige kampagner om sikkerhed og sundhed. Der udtages også virksomheder til besøg på baggrund af stikprøver.

Kontaktes forud

Hvis ens virksomhed er blevet udtaget til et risikobaseret tilsyn, bliver man ringet op af Arbejdstilsynet en - fire måneder inden besøget. Det gøres for at give virksomheden mulighed for at forberede sig og løse eventuelle arbejdsmiljøproblemer.

Besøget er dog uanmeldt på den måde, at det ikke oplyses præcis hvilken dato, det gennemføres, men blot i hvilken periode.

Efter telefonsamtalen får

man en mail med oplysninger om, hvordan man kan forberede sig på besøget. Selvom det ikke lykkes Arbejdstilsynet at få kontakt med virksomheden, kommer de på tilsyn alligevel.

Ajourfør CVR registret

For at tilsynet derfor har mulighed for at komme i kontakt med virksomheden og varsle besøget, er det vigtigt at oplysningerne i CVR-registret er rigtige.

Tjek derfor om telefonnummer, mailadresse mv. er rigtige, og få det rettet, hvis der er fejl.

Hav dokumenterne klar

Under besøget bliver det kontrolleret, om virksomheden lever op til arbejdsmiljøreglerne. Virksomhedens arbejdsmiljø gennemgås med fokus på de væsentligste arbejdsmiljøproblemer, og der spørges ind til, hvordan virksomheden arbejder med arbejdsmiljøet.

Derfor er det en god ide at have alle relevante arbejdsmiljø-dokumenter samlet i



Tilsyn: Et besøg fra arbejdstilsynet består typisk af et møde, hvor man snakker om arbejdsmiljøet på virksomheden og en rundtur på virksomheden, hvor kontrollanterne spørger ind til forskellige risikofaktorer. Foto: Arbejdstilsynet.